
 

 

 

 

 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa ROMEI 

 

Area Affari Tecnici e Negoziali 

Dott.ssa Elisabetta BASILE 

 

Servizio contratti di appalti e concessioni 

Dott.ssa Valentina ANTONACCI 

 

Oggetto: Fornitura quotidiani per le esigenze del Rettorato anno 2022 (F04_2022) 

CIG: Z4E354949F 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di 

Foggia che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria 

competenza adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di 

spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla 

legislazione vigente in materia e dal regolamento di ateneo per 

l’amministrazione, la finanza e la contabilità. 

 

CONSIDERATO che per le necessità del Rettorato occorre assicurare la fornitura giornaliera 

di quotidiani e giornali settimanali o mensili mediante ritiro diretto o consegna 

in loco presso l'Ateneo. 

 

CONSIDERATO la Libreria Patierno assicura con puntualità la modalità di fornitura su 

descritta, con la possibilità di selezionare i quotidiani giornalmente al 

momento dell'acquisto, con contabilizzazione bimestrale della spesa in via 

posticipata in base ai prospetti riepilogativi dei giornali forniti. 

 

STIMATA € 4.000,00, IVA inclusa, la spesa annuale per tale fornitura  

INDIVIDUATO il Responsabile del procedimento nella Dott.ssa Valentina Antonacci. 

VISTO l'art. 36, comma 2 lettera a), del D. Lgs 50/16. 

VISTO                   l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii. 

DECRETA 

Articolo 1 

Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 

riportate. 

 

Articolo 2 

Di autorizzare la fornitura di quotidiani e riviste per le esigenze del Rettorato per l’anno 2022, 

dalla Libreria Patierno, con sede in Foggia alla Via Dante Alighieri, 21, P. IVA 03365850712, 

per un importo stimato pari a € 4.000,00, IVA inclusa. 

 





2 
 

Articolo 3 

La spesa complessiva pari a € 4.000,00 (IVA assolta dall’editore) graverà sulla voce COAN 

04.40.03.01.01 (libri e riviste, giornali spesati nell’anno) vincolo 2 del budget 2022. 

 

Articolo 4 

Di nominare la Dott.ssa Valentina Antonacci Responsabile del Procedimento. 

     

                Il Direttore Generale 
  Dott.ssa Teresa Romei 

 
 
 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 
del D.Lgs. n. 82/2005 


		2022-02-21T11:18:44+0000
	ROMEI TERESA




